[16] Quedaba entonces si se haría sin ninguna

*nostra, ut una esset inter reliquas religiones Christianitatis; quae, licet minima omnium esset, et suos tamen haberet asseclas, et peculiare suae vocationis et professionis gratias.*

[17] *In hanc vero asciscere visum est professos Patres, coadiutores spirituales, coadiutores temporales, scholares et novitios. Studia vero ita instituire, ut vel, simul viventes Fratres, solum aliorum lectiones audirent, ut fit in multis urbibus Hispaniae; vel ipsi etiam docerent, ut fit Romae; vel ut etiam integras academias instituerent et moderarentur. (Ecce et hic peculiarem Dei gratiam).*

[18] *Quae omnia si in fasciculum per ordinem colligamus, et quod gratias agamus Domino habebimus, et quod in Reverendo Patre nostro Ignatio verum spiritum Societatis nostrae imitemur; ut videlicet abdicatis mundanis omnibus, Dei servitium mundi rebus anteponamus; in illo semper spectemus quod maxime sit ad Dei gloriam; poenitentiam deinde agamus; spiritualibus contemplationibus incumbamus; salutem proximorum sitiamus; pro illa studia diligenter complectamur; cum Fratribus indissolubile vinculum amoris connectamus; denique omnia nostra ad superiorum nostrorum, Christi vicariorum, dispositionem referentes, gratias perpetuo Domino agamus quod nos huius sanctae Societatis membra esse voluerit, et obnixè semper contendamus digne usque ad mortem vocatione nostra incedere, ad illius laudem et gloriam sempiternam, qui est benedictus in secula seculorum Iesus Christus, Dominus noster, dux et antesignatus noster. Amen.*

1 Cf. *Exhort. 1554, 1, 306, ubi ad oram paginae brevi quodam compendio Natalis idea de ratione quam Ignatius tenuit exponitur: "Instruere per orationem primum est vincere se ipsum per poenitentiam, deinde proximo adiuvere. Et hoc processit ordine P. Ignatius, poenitentiam enim egit contemplationi vacans, deinde se in ministerio proximi exercuit, docens et aliis praedicans quod in se prius fuerat expertus".*

aprobación o se constituiría una congregación como orden religiosa con la aprobación de la Sede Apostólica. Pareció esto último sin ninguna discrepancia. Por eso, después de muchas oraciones y consultas de aquí y de allá, fue aprobada esta nuestra Compañía una y otra vez por la Sede Apostólica, para ser única entre las demás religiones de la Cristiandad; la cual aunque es la mínima entre todas tiene sin embargo sus seguidores y sus dones de vocación y profesión.

[17] En ella pareció bien admitir Padres profesos, coadjutores espirituales, coadjutores temporales, escolares y novicios. Estudiar de esta forma: o viviendo en comunidad los Hermanos y ocuparse sólo en las clases, como se hace en España; o que también en enseñar los que estudian, como se hace en Roma; o fundar y dirigir nuevas academias. (Y he aquí una gracia especial de Dios).